第46回日本看護科学学会学術集会

開催趣意書・募集要項

■ 共催セミナー

■ 各種広告協賛

■ 企業展示・書籍展示

■ 寄付金

本学術集会よりプログラム集は紙媒体で製作されないことになりました。

それに伴い、プログラム集への広告募集はございませんので、ご了承ください。

会 期 ： 2026年12月12日（土）～13日（日）

会 場 ： 東京国際フォーラム

会  長 ： 西村 ユミ （東京都立大学 副学長、大学院人間健康科学研究科 教授）

ご挨拶・ご支援のお願い

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄の段お喜び申し上げます。

平素より当学会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第 46 回日本看護科学学会学術集会を 2026 年 12 月 12 日（土）、13 日（日） の両日、東京

国際フォーラムにて開催する運びとなり、鋭意準備を進めております。

本学術集会のテーマは「ケアで社会をつくる」であります。

日本は、超少子高齢社会、人口減少・偏在社会を迎え、現在、多くの社会的課題に直面しています。中

でも、学術や医療、経済などの領域で、成長の難しさや持続可能性の危機、そして多様な側面の格差の

拡大などが問題視され、人々の生活を脅かしています。いま、私たちには、この喫緊の課題にいかに応じ

るのかが試されています。

日本看護科学学会は、看護学を研究する者、教育する者、実践する者、その関連領域の専門家が結

集した学術団体です。そして何よりも、看護実践という 『ケア』 を専門とする会員が多くを占める団体です。

この 『ケア』 は、資本主義社会の競争を「共にある」という形に変える可能性があります。ウサギはカメ

をおいて先に急ぎません。また、寝ているウサギの肩をたたかずにカメは通りすぎません。他者の状況に

関心をもち、その状況に応じて他者に手を差し伸べることは、「ともに」という哲学（フィロソフィー）を大事に

します。それは、格差をなくし、生きることや暮らしをより安寧にします。この態度や実践は、社会のあり方

を変えるかもしれません。

ときに 『ケア』 は、他者に向けた過剰な手となる可能性があります。『ケア』 自体が、差別や偏見を作り

出すことがあるのです。『ケア』 の価値観は、人々を追い込んだり、弱者にする可能性を孕んでいることに

も自覚的でなければなりません。だからこそ私たちは、こうした状況にも配慮し、多様な人々と対話を重ね、

求められる相互支援のあり方を模索します。

本学術集会は、『ケア』 という相互補完的哲学、そして態度、実践を、ご参加いただく様々な立場の皆

様と議論し、現代社会の価値観を大きく転換する一歩を踏み出したいと思います。ケアによって、未来社

会がすべての人々にとって豊かになることを願い、本学術集会を開催いたします。

貴社におかれましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛同賜り、より

充実した学術集会開催に向けてご支援・ご協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。

なお、本会における貴社からの拠出金額について、企業活動と医療機関等との関係の透明性を確

保するため、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会等の団体および貴社の定める指針に従い、

ウェブサイト等を通じた情報公開に同意します。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2026 年 1 月吉日

第 46 回日本看護科学学会学術集会

会長 西村 ユミ

東京都立大学 副学長、大学院人間健康科学研究科 教授

開 催 概 要

1.  学会名称  第 46 回日本看護科学学会学術集会
       公式ホームページ： https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/
2.  学会テーマ  「ケアで社会をつくる」
3.  会  期  2026 年 12 月 12 日（土）～13 日（日）
4.  会  場  東京国際フォーラム

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3 丁目 5 番 1 号
TEL： 03-5221-9000（代表）

5.  参加人数               4,600 名（予定）
6.  組織構成  会 長： 西村 ユミ（東京都立大学 副学長、大学院人間健康科学研究科 教授）

   学術集会事務局： 東京都立大学 健康福祉学部看護学科
〒116-8551 東京都荒川区東尾久7-2-10

7.  プログラム（予定）

日 程 午 前 昼 午 後

12月12日
（土）

開会式
会長講演
特別講演
シンポジウム
パネルディスカッション

交流集会
一般演題（口演）
会員総会、論文表彰

ランチョン
セミナー

基調講演、教育講演
シンポジウム
パネルディスカッション

交流集会
一般演題（口演、示説）
スイーツセミナー

併設 医薬品・医療機器展示、書籍展示

12月13日
（日）

教育講演
シンポジウム
パネルディスカッション

交流集会
一般演題（口演、示説）

ランチョン
セミナー

教育講演
シンポジウム
パネルディスカッション

交流集会
一般演題（口演、示説）
スイーツセミナー
閉会式

併設 医薬品・医療機器展示、書籍展示

8.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の 「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、日本医

療機器産業連合会の 「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関

及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了

承いたします。

9.  個人情報の利用目的
お名前、メールアドレス等の個人情報は、第46回日本看護科学学会学術集会 協賛申込に関して、請求書、領収証、
運営に関する連絡以外の目的に利用しません。
また、第三者への開示はいたしません。

10.  お問い合わせ先
第46回日本看護科学学会学術集会 運営事務局 【協賛担当】
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング
E-mail : jans46-sponsor@jtbcom.co.jp
TEL： 03-5657-0775  FAX： 03-3452-8550
※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
※原則 E-mail でお問い合わせいただきますようお願いいたします。

共催セミナー 募集要項

1. 開催日時・会場規模・共催費

※ 複数社共催によるお申込みも可能です。
※ 会場席数は、プログラム編成および、カメラ台の設置等により、変動する可能性がございます。
※ LS-1C は、全体のプログラムの都合上、12 月13 日（日）になる可能性もございます。

2. 共催費について-共催費に含まれるもの
1） 会場使用料（会場 約 60 分の借上げ費用）、照明費用

2） 基本機材使用料（以下参照）

① 映像機材 ： 液晶プロジェクター1 面投影（機材、スクリーン、映像オペレーター人件費含む）

② 音響機材 ： 座長席・演者席・進行席の各マイク各 1 本、質疑応答用フロアマイク

（各会場規模により本数が異なります）

③ 備 品 ： 卓上ライト、レーザーポインター、資料・弁当配布用テーブル

              ※その他追加機材につきましては、別途実費ご請求申し上げます。

3） 学会ホームページへのプログラム掲載・編集費（一部負担）
4） 共催事務局費（一部負担）
5） 事前登録に係るシステム費用、及び、対応費用（一部負担）

3. 共催費について-貴社にてご負担いただくもの
1） 参加者飲食代 ： お手配については、事務局で内容を決定し、運営事務局が集約・一括手配いたします。

各飲食の単価目安は下記の通りです。
ランチョンセミナー 内容 ： 折詰弁当（パック茶付）、¥1,500 程度/個 消費税別（予定）

 スイーツセミナー 内容 ： お菓子詰合せ（飲物無し）、¥1,100 程度/個 消費税別（予定）
※上記金額は、原価高騰により、変動する可能性がございます。

数量 ・・・ 席数の 5 割程度以上
（セミナー実施数によって変動しますため、セミナー枠確定時に改めてご連絡させていただきます。）

2） 運 営 人 員 ： アナウンス、進行係、照明係、セミナー受付係、
お弁当・お菓子・資料配布、回収係等の当日運営スタッフ

3） 接  遇  費 ： 座長・講演者の交通費（渡航費含む）、宿泊費、謝礼金等
          ※座長・講演者との連絡につきましては、基本的に貴社にてお願いいたします。

4） 看板、チラシ等の制作費用 ： 当日会場前看板、控室前看板、机下紙
5） 控 室 料 金 ： 控室利用料および控室での飲食、追加機材費等

※共催費に含まれない飲食、備品、機材などに関する手配のご発注は、
開催約 1 ヶ月前に送付予定の “セミナー運営実施要項” にてお伺いします。

セミナー募集枠 枠記号
開催日時
（予定）

席数
（予定）

募集数
共催費
（税込）

ランチョンセミナー

LS-1A

12 月 12 日（土）
昼頃【60 分】

600 席 2 枠 715,000 円

LS-1B 200 席 1 枠 462,000 円

LS-1C 160 席 1 枠 418,000 円

LS-1D 120 席 2 枠 363,000 円

LS-2A
12 月 13 日（日）

昼頃【60 分】

600 席 1 枠 715,000 円

LS-2B 200 席 2 枠 462,000 円

LS-2C 120 席 2 枠 363,000 円

スイーツセミナー
SS-1A

12 月 12 日（土）
午後【60 分】

120 席 2 枠 363,000 円

SS-2A
12 月 13 日（日）

午後【60 分】
120 席 2 枠 363,000 円

4. セミナー枠決定・注意事項
1） 開催日時の割振りの最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

※開催枠に限りがあるため、ご希望に添えない場合がございますが、予めご了承ください。
2） 企画内容や座長、講演者等ができる限り重複しないように最終的に変更のお願いをすることがありますので、予め

ご了承ください。
3） 申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において

交換することはできません。

5. 座長・演者・講演内容
・貴社セミナー開催予定内容（希望座長・演者・タイトル（予定））を必ず申込フォームに入力ください。
※希望座長・演者がいらっしゃらない場合は、学会で推薦させていただきますのでご相談ください。

・座長・演者・タイトルについては、できる限り各社の希望内容を尊重いたしますが、調整をお願いする場合が
ございます。予めご了承ください。

・座長・演者依頼は、貴社にてご対応いただきますようお願いいたします。ただし、開催枠決定（2026 年 7 月末頃）

までは、打診をお控えください。
・座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたします。

6. セミナープログラム掲載事項について

『セッションタイトル、座長名、演者名、それぞれのご所属、演題名』等のプログラム情報を学会ホームページ等へ
掲載いたします。

7. お申し込み方法・お申し込み期限
オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

※希望される枠を第3希望まで必ず入力してください。
※現状で、予定されているテーマ、座長、講演者を入力してください。
（ご入力いただきましたテーマ等にて選定をいたします。予定でも結構ですので、必ずご入力ください。）

 申込締切日：2026年6月30日（火）まで
※お申込後の取り消しは原則として認めませんのでご了承ください。
※座長、演者、演題名が未定の場合は、お申し込み期限までに決まり次第お知らせください。

8. 当日運営の詳細
当日運営にあたり、追加手配の詳細につきましては、会期1ヶ月前頃にご案内申し上げます。
また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

9. 共催費のお支払い
共催費の請求書は、セミナー枠決定後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。
尚、学会開催までにご入金が確認できない場合は、お申し込みを取り消しする場合がございますので予めご了承くださ

い。
また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

10. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
原則として、申込み後の取り消しはできませんので、予めご了承ください。
やむを得ずお申込みを取り消される場合は、キャンセル料として共催費の100％が発生いたしますので、予めご了承く

ださい。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により学会の開催日時を

変更する場合があります。この変更により生じた共催社の損害は補償できかねます。
また、共催社は、この変更を理由とする共催申込みの取り消し、または契約を解除することはできません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方法を決定いたします。

11. 情報公開の同意について
日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の 「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、日本医

療機器産業連合会の 「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関

及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて

了承いたします。

12. 個人情報の利用目的
お名前、メールアドレス等の個人情報は、第46回日本看護科学学会学術集会 共催セミナー申込みに関して、請求書、

領収証発送等、運営に関する連絡以外の目的に利用しません。
また、第三者への開示はいたしません。

13. お申し込み・お問い合わせ先
第46回日本看護科学学会学術集会 運営事務局 【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内
〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング
E-mail :  jans46-sponsor@jtbcom.co.jp
TEL： 03-5657-0775  FAX： 03-3452-8550
※運営事務局は在宅勤務を実施しております。
※原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

ホームページバナー広告掲載 募集要項

1. 広告募集詳細

1） 掲載サイト    https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/
2） 掲載期間 申込受付完了、および データ受信後 ～会期終了
3） データサイズ バナー（大） 横 360px×高さ120px 1点

バナー（小） 横 240px×高さ 80px 1点
 ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG  データ容量 4KB以内
4） 媒体製作費 1,600,000円（税込）  広告料総額 1,133,000円
5） 広告料（消費税込） バナー（大） 165,000円／1社、バナー（小） 121,000円／8社
6） 募集社数 9社

2 . 広告掲載枠決定・注意事項
1） 掲載枠の最終決定につきましては、主催者にご一任ください。
2） 申込社が主催者の許可なく掲載枠を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において交換することはできません。
3） 掲載するバナーに使用されている写真・デザインについては、著作権、肖像権をはじめとする第三者のあらゆる権利

を侵害していないことを保証していただきます。

3. お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

申込・データ提出締切日： 2026年10月30日（金）
※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。

4. バナーデータの入稿方法
バナーデータは貴社にて作成の上、運営事務局のメールアドレス宛に添付ファイル形式にてご送付ください。
（当方ではデータの作成はいたしません）。
お申込み時に、リンク先のホームページURLをご入力いただくか、メール本文に明記してください。

5. 広告料のお支払い
バナー広告料の請求書は、バナー広告掲載後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。
尚、学会開催までにご入金が確認できない場合は、お申し込みを取り消しする場合がございますので予めご了承くださ

い。
また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

6. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
申込後の取り消しについては原則お受けできません。予めご了承ください。やむを得ずお申込みを取り消される場合は、

協賛金はご返金いたしかねますので、予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により学会の開催日時を

変更または開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方を決定いたします。

アプリ・WEB抄録集バナー広告掲載 募集要項

           ※本学術集会では紙媒体のプログラム集を作成しないため、プログラム集への広告募集はございません。

1. 広告募集詳細
 1） 媒体名   第 46 回日本看護科学学会学術集会 抄録集アプリ
 2） 掲載期間   2026年11月下旬頃（オンライン閲覧システム提供開始時期）～会期終了まで
 3） 閲覧対象   学会参加者、および関係者
 4） 媒体製作費   オンライン閲覧システム 製作費  2,800,000円
         広告料総額  2,618,000円
 5） 募集社数   14社
 6） 広告料（消費税込） 187,000 円 （アプリバナー＋WEB 抄録集バナー〈セット〉）

【サイズ】 アプリバナー： 縦 100px×横 800px、WEB 抄録集バナー： 縦 250px×横 250px

2 . 広告掲載枠決定・注意事項
 1） 掲載枠の最終決定につきましては、主催者にご一任ください。
2） 申込社が主催者の許可なく掲載枠を第三者に譲渡、貸与、もしくは 申込社同士において交換することはできません。
3） 掲載するバナーに使用されている写真・デザインについては、著作権、肖像権をはじめとする第三者のあらゆる権利

を侵害していないことを保証していただきます。

3. お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

申込・データ提出締切日： 2026年9月30日（水）
※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。

4. データの入稿方法
アプリバナーのサイズは 縦100px×横800px、ファイル形式は PNGのみ、容量は 3MB以内です。WEB抄録集バナ

ーのサイズは 縦250px×横250px、ファイル形式は PNG、JPG、GIF （アニメーションGIFは不可）、容量は 3MB以

内です。詳細は後日、制作仕様をお送りいたしますので、貴社にてデータ作成の上、運営事務局のメールアドレス宛に

添付ファイル形式にてご送付ください。 （当方ではデータの作成はいたしません）。
お申込み時に、リンク先のホームページURLをご入力いただくか、メール本文に明記してください。

5. 広告料のお支払い
アプリ・WEB抄録集バナー広告料の請求書は、申込締切り後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。
また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

6. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
申込後の取り消しについては原則お受けできません。予めご了承ください。やむを得ずお申込みを取り消される場合

は、協賛金はご返金いたしかねますので、予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により学会の開催日時を

変更または開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方を決定いたします。

幕間広告掲載 募集要項

1. 投影場所 第46回日本看護科学学会学術集会 各講演会場スクリーン ※掲載のタイミングは主催に一任とさせていただきます。

2. 投影期間 2026年12月12日（土）～13日（日）

3. 閲覧対象 第46回日本看護科学学会学術集会参加者、及び関係者

4. 依頼社数 約30社

5. 募集枠

日程 広告種別 掲載場所
広告料
（税込）

募集数

12月12日（土）～
12月13日（日）

静止画 各プログラムの幕間
（休憩時間）

132,000円 10枠

動画（1枠20～40秒程度） 198,000円 8枠

6. 規格
＜静止画＞ ＜動画＞
データ形式：PowerPointをMP4に変換
サイズ：16：9

動画形式：MP4
解像度：XGA（1024×768ピクセル）
音声出力：不可

7. 決定・注意事項
1）配置や放映順につきましては、申し込み締め切り後に主催者にて決定いたします。原則、申込順で順次

投影されます。
2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社同士に

おいて交換することはできません。
3）幕間広告内容については主催事務局にて確認し、不適切と判断した場合には、別の動画放映をお願いする

場合もございますので、予めご了承ください。

8. お申し込み方法･お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

申込・データ提出締切日： 2026年10月30日（金）
※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。

※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。
※データは貴社にて作成の上、運営事務局【jans46-sponsor@jtbcom.co.jp】までメールにて
ご送付ください。（当方ではデータの作成はいたしません）。

9. 広告料のお支払い
幕間広告料の請求書は申込締め切り後に運営事務局より請求書をお送りさせていただきますので、
期日までに下記指定口座へお振込みください。また、領収証は発行いたしません。
「振込票控え」または「振込明細記録」をもって、領収証に代えさせていただきます。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

10. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
申込後の取り消しについては原則お受けできません。予めご了承ください。
やむを得ずお申込みを取り消される場合は、共催費はご返金いたしかねますので、予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により
学会の開催日時を変更する場合があります。この変更により生じた協賛社の損害は補償できかねます。
また、協賛社は、この変更を理由とする協賛申込みの取り消し、または契約を解除することはできません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方法を決定いたします。

企業展示・書籍展示 募集要項

1. 展示日程（予定） ※プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。

2026 年 12 月 11 日（金） 13:00～17:00 出展者展示物搬入・設営
 12 月 12 日（土） 9:00～17:30 展示
 12 月 13 日（日） 9:00～16:30 展示
  16:30～18:00 出展者展示物搬出・撤去

2. 展示会場  企業/書籍展示 ： 東京国際フォーラム B2F ホール E

3. 出展料・募集数

【基礎小間展示】 出展料： 1 小間 231,000 円（税込） 募集数： 45 小間

【スペース小間展示】 出展料： 1 小間 187,000 円（税込） 募集数： 8 小間

【書籍展示】 出展料： 1 小間  38,500 円（税込） 募集数： 5 小間

※ 小間割につきましては、主催者にご一任ください。
※ 申込小間数は、展示物が確実に収まる小間数をお申込みください。
※ 島組等をご希望の場合は、4 区画以上にてお申込みをご検討ください。

4. 基礎小間仕様
【基礎小間展示】
① 間口 W1800 ㎜×D900 ㎜×H2100 ㎜（袖パネル無し）
② 社名板（W900 ㎜×H200 ㎜、白ベース、黒ゴシック体文字）
   ※ 社名板のロゴを指定される場合、別途ご請求をさせていただきます。
③ 展示台（W1800 ㎜×D900 ㎜、白布付） 1 台
④ 電気の使用に関わる工事費・関係費、コンセント手配、並びに標準装備に含まれないもの

に関しましては、別途、有料で手配可能です。
こちらに関しましては、改めて運営事務局よりご案内をさせていただきます。

⑤ 2～3 小間でお申込みの場合、基本的に並列（奥行 900 mm×幅 3,600 mm か 5,400 mm）
となります。島組等をご希望の場合は、4 区画以上にてお申込みをご検討ください。

                【スペース小間展示】
① 1 小間のスペースは、W2,400mm×D1,800mm です。
② 社名板、バックパネル、机などの備品は一切ありません。
③ 展示区画の 4 隅を墨出しし、スペースのみの状態で提供します。

装飾は各社にて行ってください。
④ 電気の使用に関わる工事費・関係費、コンセント手配、並びに標準装備に含まれないもの

に関しましては、別途、有料で手配可能です。
こちらに関しましては、改めて運営事務局よりご案内をさせていただきます。

【書籍展示】
① 間口 W1800 ㎜×D900 ㎜（バックパネル無し）
② 展示台（W1800 ㎜×D900 ㎜、白布付）
  ※ 社名板、バックパネルはありません。

※ 電気工事費は、含みません。コンセント等基礎小間に含まれないものに関しましては、
別途、有料で手配可能です。
お申込み後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

基礎小間姿図     【基礎小間展示】                   【書籍展示】

5. お申込み方法・申込期日

オンラインによる申込受付とさせていただきます。
本会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/）より、お申込みください。
尚、オンラインでのお申込みができかねる方については、運営事務局（jans46-sponsor@jtbcom.co.jp）宛にご連絡
ください。

申込期日： 2026 年 7 月 31 日（金）締切
 ※お申込み後の取り消しは、原則として認めませんのでご了承ください。

6. 出展料のお支払い
出展料は、申込み締切り後に請求書をお送りさせていただきますので、期日までに下記銀行口座にお振込みください。
また、領収証は発行いたしません。「振込票控え」または「振込明細記録」をもって、領収証に代えさせていただきます。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

7. 申込み後のお取り消し、開催日時の変更・中止について
原則として、申込み後の取り消しは、できませんので、予めご了承ください。
やむを得ず出展を取り消される場合は、キャンセル料として出展費の 100％が発生いたしますので、予めご了承ください。
天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局および運営事務局の責任に帰し得ない原因により展示会の開催日時
を変更する場合があります。この変更により生じた出展社の損害は補償できかねます。
また、出展社は、この変更を理由とする出展申込みの取り消し、または契約を解除することはできません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し、対応方を決定いたします。

8. 基礎小間の振り分け
1） 各社小間（及び区画）の割り当ては、申込み締切り後に主催者（事務局）で決定します。
2） 決定後、2026 年 10 月上旬頃に小間割図、搬入・搬出スケジュール、出展に関する詳細を運営事務局よりご案内い

たします。
3） 出展社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは出展社同士において交

換することはできません。
4） 申込み締切り後、申込みスペースの調整を図る場合もあります。予めご承知おきください。

9. 特別装飾
別途有償にて、運営事務局で申し受けます。

10. 電気工事
コンセントおよび電源仮設工事費、消費電力は、出展社のご負担とさせていただきます。
料金は会期終了後にご請求いたします。
※ ご注意

電源異常および事故による停電、または電圧降下のために実演出展物等を損傷した場合、
事務局および運営事務局は、その負担を負いかねます。
出展社は、予め事故防止のための充分な保護措置を講じてください。

11. 出展物の管理
出展物の管理は、出展社が負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等、出展物の減失・毀損による

出展社の損害については、事務局および運営事務局は、一切責任を負いかねますので、予めご了承ください。
各社にて保険加入する等の措置を取ってください。
また、出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社の責任において解決するものとし、事務局および運営事

務局はこれに対して一切の責任を負いません。

12. その他
1） 出展物の内容が本大会の趣旨にそぐわない場合は、出展申込みをお断りする場合があります。
2） 申込社が事務局の許可なく小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士において交換する

ことはできません。

寄付金 募集要項

■ 募金の名称  第46回日本看護科学学会学術集会

■ 募金目標額  1,000,000 円

■ 募金期間  2026 年 1 月 5 日（月）～2026 年 12 月 11 日（金）
 ※2026 月 10 月以降のお申込は、プログラム・抄録集に企業名の掲載ができない場合があります。

■ 寄付金の使途   第 46 回日本看護科学学会学術集会 の準備および運営経費

■ 募金責任者  西村 ユミ（東京都立大学 副学長、大学院人間健康科学研究科 教授）

■ 展示・寄付金を必要とする理由
本学術集会には約 4,600 名の参加者が見込まれていますが、会議の準備、運営に要する費用は、総額約 89,969 千円

が必要と推算され、その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を仰がざるを得ないのが実状でござ

います。つきましては、上記趣旨をご理解いただき、何卒、貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。諸

費用ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、重ねて皆様のご支援、ご協力の程、お願い申し上げます。

■ お申し込み方法・お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。
  【学会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

なお、ご寄付をいただきました企業様には、プログラム・抄録集への企業名記載を予定しておりますが、2026年10月以降

にお申し込みをいただきました企業様につきましては、企業名の記載が対応できない場合がございますので、予めご了

承ください。

■ 寄付金口座：下記の口座へお振り込みください。

≪振込先銀行≫  ※お振込みは、2026年6月1日以降でお願いいたします。

金融機関名： 三菱UFJ銀行
店名： 本郷支店 （店番 351）

預金種目： 普通預金
口座番号： 0066542

口座名： 公益社団法人日本看護科学学会 学術集会
シャ）ニホンカンゴカガクガツカイ ガクジユツシユウカイ   ※カナは全て全角になります

※寄付金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。
   また、寄付金に対する請求書の発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

■ 寄付金公開の許可
日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の 「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、日本医療

機器産業連合会の 「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」 に基づき、 「共催企業様と医療機関

及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、拠出いただきました寄付金を各社が公開することについて了

承いたします。

■ 個人情報の利用目的
お名前メールアドレス等の個人情報は、第46回日本看護科学学会学術集会 運営に関する連絡以外の目的に利用しません。
また、第三者への開示はいたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先
第46回日本看護科学学会学術集会 運営事務局 【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内
〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング
E-mail : jans46-sponsor@jtbcom.co.jp
TEL： 03-5657-0775  FAX： 03-3452-8550
※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

※お問合せは、原則 E-mail でお問い合わせいただきますようお願いいたします。

第46回日本看護科学学会学術集会
協賛申し込み（オンライン）について

本学術集会の各種協賛申込みは、オンライン登録を採用させていただいております。FAX の未着やお申込情報の誤入力等

を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力いただきたくお願い申し上げます。
なお、インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

本学会ホームページ内、「協賛・寄付申込」より、ご登録をお願いいたします。

【学会ホームページ URL ：https://convention.jtbcom.co.jp/jans46/】

＜お申込みの流れ＞

1.
新規申込者登録

 2.
マイページログイン

 3.
マイページ MENU
より各種申込み登録

登録後、ログイン用 ID がメー

ルで届きます。

 メールで届いた ID とご自身で

設定したパスワードを入力して

ログインください。

 ご希望の協賛内容を選択し、

必要事項を入力の上、ご登録

をお願いします。

各種お申込み完了後、確認メ

ールが届きます。

※推奨ブラウザ

Microsoft Edge、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的
お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の目的には利用

しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お申込み・お問い合わせ先】

第46回日本看護科学学会学術集会 運営事務局 【協賛担当】
株式会社JTBコミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内
〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング
E-mail : jans46-sponsor@jtbcom.co.jp
TEL： 03-5657-0775  FAX： 03-3452-8550
※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

※お問合せは、原則 E-mail でお問い合わせいただきますようお願いいたします。